83. — De falsis testibus et instrumentis et ea producentibus in iudicio.

Si quis coram Magistratu, contra iuramentum de veritate dicenda 
per eum praestitum, falsum testimonium dixerit vel falsitatem deposuerit, 
fustigetur per locum Untii; nec audeat aut praesumat aliqua persona quicquam 
dicere, dare vel promittere alicui qui in testem produceretur pro aliquo 
testimonio ferendo, nisi pro opere suae personae quod pro inde am ittat vel 
dispendio victus necessarii, et, si quis co utra fecerit in praedictis, puniatur 
arbitrio M agistratus; et si quis maior annorum viginti, agendo, accusando, 
denuntiando, excipiendo vel defendendo coram Magistratu, produxerit vel 
usus fuerit vel produci seu uti mandaverit instrumentum, sententiam vel 
acta publica quae falsa reperiuutur, aut testem vel testes qui falsum deposue­
rint, vel quem aut quos ad falsitatem dicendam induxerit, instruxerit vel 
induci fecerit, ipso facto producens cadat a causa, iuribus, actionibus et defen­
sionibus, et u ltra condemnetur in duplum tantae quantitatis de quanta erat 
contentio seu causa, et etiam ad restituendum parti adversae omnes expensas 
quas in lite fecerit; et, si post sententiam repertum et probatum fuerit 
quod aliquid ex praemissis fuit factum vel productum, puniatur in omnibus 
ut supra, et ulterius ipsa sententia annulletur; et si quis maior u t supra 
scienter composuerit seu componi fecerit falsum instrumentum seu sententiam 

15
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vel acta publica, manus ei am putetur; et eodem modo p u n ia tu r  quaevis 
persona quae aliquid abraserit, deleverit vel im m utaverit vel super induxerit 
u t veritas non appareat in publico instrumento vel sententia vel actis publicis, 
nisi torte talis abradens aut scribens esset illemet notarius qui eadem instru­
m enta vel sententia scripsisset ; quo casu, si in subscriptione instrum enti 
fecerit mentionem de dicta rasura, additione et subscriptione, non puniatur ; 
si vero non fecerit mentionem de eisdem, debeat condemnari a libris sex 
usque in duodecim monetae Genuensis.

84. — De periurio.

Si quis masculus sive femina, coram aliquo M agistratu ordinario vel dele­
gato, civili vel criminali, arbitro vel arbitratore, aut alio quovis iuramento 
adactus fuerit aliquid quod a factu suo dependeat esse vel non esse verum, 
et exinde testibus vel aliis idoneis probationibus com pertum  fuerit talem 
deierasse et, u t dicitur, falsum jusiurandum suscepisse, in prim am  vicem si 
erit maior annorum sexdecim ipso iure cadat a causa, et am plius m ultetur 
libris duabus Genuæ, applicandis pro ut in statutis capitulo de pænis dispo­
n itur, et careat omni magistratu et cura publica per decennium; si vero 
rursus deieraverit, similiter cadat a causa, et ultra in quam cunque vicem 
pendat libras quatuor Genuæ, et per horas duas in loco publico hora tertiarum  
collo ligatus per Ministrum iustitiæ populo ostendatur, u t vulgo dicitur, sia 
messo alie berline, et ultra careat omni magistratu et cura publica in 
perpetuum.